
 
 

  Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
Dne: 13. 09. 2014  Zpracoval: Mgr. Svatopluk Sekanina 
  ředitel školy   



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 2 
 

  

 

 

OBSAH: 

  
A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE (str. 3)  

 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ (str. 4)  

 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY (str. 4) 

 

D. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY (str. 6) 

 

E. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ (str. 7) 

 

F. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ (str. 9) 

 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOG. PRAC. (str. 10) 

 

H. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI (str. 11) 

 

I. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ (str. 12) 

 

J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (str. 13)  

 

K. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ (str. 14) 

 

L. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ (str. 15) 

 

M. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH (str. 15) 

 

N. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ (str. 16) 

 
 

 

 

 

Příloha č. 1 k VZoČŠ: Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2013 

Příloha č. 2 k VZoČŠ: Výsledky sportovních a společenských soutěží žáků školy ve školním roce 

2013/2014  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 3 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 

Název školy: Základní škola Jeseník, příspěvková organizace  

Sídlo: Jeseník, Nábřežní 413, 790 01  

 

Telefon: 584 401 200, 731 406 111 

E-mail. Adresa: skola@zsjesenik.cz  

www:  www.zsjesenik.cz 

 

Právní forma: právní subjekt - příspěvková organizace (od 1. 1. 2001) 

IČO:  705 999 21 

 

Zřizovatel školy: obec – město Jeseník 

 

Vedení školy: zástupce ředitele zástupce statutárního orgánu: Mgr. Svatopluk Sekanina (do 31. 1. 2014) 

 ředitel školy: Mgr. Svatopluk Sekanina (od 1. 2. 2014) 

 zástupce ředitele pro 1. stupeň (pracoviště Boženy Němcové): Jarmila Koukolová  

 zástupce ředitele pro 1. stupeň (pracoviště Průchodní): PaedDr. Zdeňka Mrosková 

 zástupce ředitele pro 2. stupeň: Mgr. Libuše Janečková 

 

Součásti školy: školní družina, školní klub, výdejny stravy na pracovištích: Nábřežní, Průchodní a Boženy 

Němcové  

 

Zařaz. do sítě škol: 1. 1. 2001  

Identifikátor zaříz.: 600 150 518  

IZO ZŠ:  102 028 893 

 

Školská rada: zřízena ke dni 15. 10. 2006 

Členové ŠR: 

 za rodiče: p. Pecina, p. Achilis, p. Jelínek od 6. 3. 2013 p.Tschulík, p. Rotterová, 

     p. Cundrla 

 za zřizovatele: p. Halas, pí. Pučoková, pí. Peitlová od 6. 3. 2013 p. Halas, p. Peitlová, p. Churá 

 za prac. školy: p. Burešová, p. Kubová H., p. Sekanina od 1. 2. 2014 p. Burešová, p. Kubová H., 

    p. Chocholová 

 

Celková kapacita:  základní škola … 1 420 žáků Optimální kapacita:  800 žáků (250 – P, 250 – BN, 300 – N) 

 

Vyučovací jazyk: český 

Počet učeben: 57 (z toho 23 odborných) 

Profilace školy: sport 

 

 11/12 12/13 13/14 

Počet tříd ZŠ celkem 28 28 29 

Počet tříd 1. stupně ZŠ 19 19 20 

Počet tříd 2. stupně ZŠ 9 9 9 

Počet žáků k 30. 9. 675 690 698 

Počet žáků 1. st. ZŠ 452 467 477 

Počet žáků 2. st. ZŠ  223 223 221 

Počet žáků/1 třídu 24,11 24,64 24,07 

Počet žáků/1 učitele  17,88 17,95 17,71 

 

Charakteristika školy:  

 

Dne 16. června 2005 schválilo zastupitelstvo města Jeseníku sloučení 3 v tu dobu existujících samostatných základních 

škol (ZŠ Jeseník, Boženy Němcové, ZŠ Jeseník, Nábřežní, ZŠ Jeseník, Průchodní) v jednu. 1. července 2006 vznikla 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JESENÍK, příspěvková organizace. Od 1. 9. 2006 má sídlo na Nábřežní ulici, odloučená 

pracoviště pak na ulici Boženy Němcové a Průchodní resp. na ulici Karla Čapka (do 31. 12. 2007 kuchyň školního 

stravování).  

A 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 4 
 

 

Žáci 1. – 5. ročníku ZŠ se učí v budovách (na pracovištích) na ulici Boženy Němcové a Průchodní.  

Žáci 6. – 9. ročníku ZŠ se vzdělávají v budově (na pracovišti) na ulici Nábřežní.  
 

V 6. – 9. ročníku jsou vedle běžných tříd také třídy resp. části tříd s rozšířenou výukou Tv se zaměřením na 

běžecké lyžování a fotbal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ  

 

 

 

 

 

 

Doplňující informace: rozšířené vyučování Tv – Sportovní příprava 

 6., 7., 8., 9. roč. (VI. B + VII. B + VIII. C + IX. B)  

 

  

 

 

 

 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  
  

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY POČET  
PRAC. 

ÚVAZEK 

Pedagog. prac. – učitelé 42 39,41 

Pedagog. prac. – vychovatelé ŠD a ŠK 13 9,86 

Pedagog. prac. – asistenti pedagoga  3 1,29 

Správní zaměst. – hospodářky a ekonom  3 2,82 

 - správce budov, školník, topič 3 2,25 

 - uklízečky 7 6,81 

 - kuchařky školní jídelny  3 1,31 

Celkem zaměstnanců 74 63,65 

  

  

NÁZEV VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ROČNÍK ZŠ 

Škola pro život (vlastní ŠVP) 1. – 9. 

PEDAGOGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 
FUNKCE VZDĚLÁNÍ VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

vedení školy     

Sekanina Svatopluk  ŘŠ VŠ  M + Sa 

Janečková Libuše  ZŘŠ + VP VŠ  Čj + Rj 

Koukolová Jarmila  ZŘŠ VŠ  1. st. ZŠ  

Mrosková Zdeňka ZŘŠ VŠ  1. st. ZŠ 

učitelé 1. stupně ZŠ     

Bartuňková Iveta  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Burešová Radka UČ VŠ  1. st. ZŠ 

Dobešová Milena  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Drahoňovská Šárka  UČ VŠ  1. st. ZŠ  

Grygárková Helena  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Hlobilová Kamila UČ VŠ  1. st. ZŠ  

Kaňovská Jitka UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

B 

C 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 5 
 

 

 

 

  

DALŠÍ ÚDAJE 11/12 12/13 13/14 

UČ ve starobním důchodu k 1. 1.  2 2 3 

Nekvalifikovaní k 1. 1.  2 2 2 

Kořenková Ivana  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Kováčová Marie  UČ VŠ  1. st. ZŠ  

Kubová Hana UČ VŠ  1. st. ZŠ 

Kubová Jana  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Minářová Anna UČ VŠ 1. st. ZŠ + Aj 

Mrosek Roman UČ VŠ  1. st. ZŠ 

Otruba Vilém UČ VŠ  1. st. ZŠ 

Pažoutová Jaroslava  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Pecinová Hana  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Sedláková Hana  UČ VŠ  1. st. ZŠ + Aj 

Skřivánková Jana  UČ VŠ  1. st. ZŠ  

Stúpalová Romana  UČ VŠ  1. st. ZŠ  

Uhříková Markéta UČ VŠ  1. st. ZŠ 

Václavková Irena  UČ VŠ  1. st. ZŠ 

učitelé 2. stupně ZŠ     

Buchtíková Marie  UČ VŠ  Čj + D   

Červená Alžběta  UČ VŠ  Nj + Čz + Vv 

Činčalová Iva UČ VŠ  Hv + Čj + Ov + Pv 

Fellner Marek UČ VŠ  Z + Tv + Ek + Sp 

Gajdošová Kateřina UČ VŠ Nj + Čz + Vv 

Grosičová Romana UČ VŠ  Z + Tv + Vv + Ov  

Holubová Miloslava  UČ + VP VŠ  Aj + F + Aj na 1. st. 

Chocholová Ivana UČ VŠ Čj + Ov  

Konečná Martina UČ VŠ Aj + Hv + Pv  

Krčmářová Jana UČ VŠ M + Ch 

Kročilová Milena  UČ VŠ  Př  

Mlynářová Eva  UČ VŠ  Tv + R + Z  

Schreierová Hana  UČ VŠ  Aj + Vv  

Skřivánek Jaroslav UČ VŠ  F + Pv 

Smékalová Světluše  UČ VŠ  M + Př + Inf 

Ševčík Jan  UČ VŠ  Inf 

Šuška Ladislav UČ VŠ  M + D + Pv 

Vyvážil Vladislav  UČ VŠ  Sp 

vychovatelky ŠD a ŠK, 

asistentky pedagoga 

   

Klosowská Jaroslava  VVŠD SŠ  

Hájková Vlastislava  VŠD SŠ  

Holčáková Blanka  VŠD SŠ  

Koryťáková Tereza VŠD SŠ  

Lipová Ivana  VŠD SŠ  

Machalová Kamila VŠD SŠ  

Palzerová Dominika VŠD SŠ  

Pecinová Alice  VŠD SŠ  

Petříková Naděžda  VŠD SŠ  

Vasilčíková Vladimíra VŠD SŠ  

Žáková Gabriela   VŠD VŠ  

Činčalová Iva VŠK Bc.  

Krejčí Blažena  VŠK SŠ  

Dobešová Eva  AP SŠ  

Pažoutová Michaela AP SŠ  

Pecinová Alice  AP SŠ  

Radová Martina AP Bc.  



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 6 
 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

 

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Termín:  30. 1. 2014 (resp. náhradní zápis 14. 2. 2014)  

Počet dětí: 116 

Počet žádostí o odklad povinné školní docházky: 18 

 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání: 98  

(dle §165, odst. 2, písm. e, zákona č.561/2004 Sb.) 

 

z toho 

 

k individuálnímu vzdělávání:   3 

(dle §41, zákona č.561/2004 Sb.) 

plnění povinné školní docházky v zahraničí:  2 

(dle §38 odst. 1, písm. a, zákona č.561/2004 Sb.) 

 

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky: 18 

(dle §165, odst. 2, písm. c a v přímé souvislosti s §37, zákona č.561/2004 Sb.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 7 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

STATISTIKA PROSPĚCHU ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK:  2013/2014 

ročník 
počet 
žáků 

prospěli s 
vyznamenáním 

prospěli neprospěli nehodnoceni 

  
počet 
žáků 

% 
počet 
žáků 

% 
počet 
žáků 

% 
počet 
žáků 

% 

1. 102 99 97,06 3 2,94 0 0,00 0 0,00 

2. 104 97 93,27 7 6,73 0 0,00 0 0,00 

3. 85 71 83,53 14 16,47 0 0,00 0 0,00 

4. 87 62 71,26 25 28,74 0 0,00 0 0,00 

5. 90 56 62,22 34 37,78 0 0,00 0 0,00 

1. stupeň 468 385 81,47 83 18,53 0 0,00 0 0,00 

6. 55 16 29,09 39 70,91 0 0,00 0 0,00 

7. 76 21 27,63 54 71,05 0 0,00 1 1,32 

8. 47 8 17,02 38 80,85 0 0,00 1 2,13 

9. 39 3 7,69 35 89,74 1 2,56 0 0,00 

2. stupeň 217 48 20,36 166 78,14 1 0,64 2 0,86 

ZŠ celkem 685 433 63,21 249 36,35 1 0,15 2 0,29 

 

 

1. Průměrný prospěch v jednotlivých předmětech 
 

a) Povinné předměty 1. a 2. stupně 

 

 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

A
n

g
lic

ký
 ja

zy
k

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 

M
a

te
m

a
ti

ka
 

P
rv

o
u

ka
 

P
ří

ro
d

o
vě

d
a

 

V
la

st
iv

ěd
a

 

V
ýt

va
rn

á
 v

ýc
h

o
va

 

H
u

d
eb

n
í v

ýc
h

o
va

 

P
ra

co
vn

í v
ýc

h
o

va
 

Tě
le

sn
á

 v
ýc

h
o

va
 

In
fo

rm
a

ti
ka

 

Fy
zi

ka
 

C
h

em
ie

 

Ze
m

ěp
is

 

D
ěj

ep
is

 

P
ří

ro
d

o
p

is
 

Ek
o

lo
g

ie
 

O
b

ča
n

sk
á

 v
ýc

h
o

va
 

Č
lo

vě
k 

a
 z

d
ra

ví
 

Předmět Čj Aj Nj Rj M Pr Pd Vl Vv Hv Pv Tv Inf F Ch Z D Př Ek Ov Čz 

1. stupeň 1,54 1,38   1,44 1,9 1,48 1,52 1,03 1,02 1,04 1,00 1,00                 

2. stupeň 2,59 2,48 2,48 2,28 2,60       1,31 1,12 1,18 1,34 1,27 2,55 2,37 2,34 2,25 2,34 2,52 1,43 1,59 

 

Pozn.: Oproti šk. roku 2012/2013 došlo v některých případech ke zhoršení prospěchu – na 1. st. např. Prvouka (z 1,25 

na 1,9), na druhou stranu došlo v mnoha předmětem k výraznému zlepšení prospěchu – na 1. st. např. Anglický 

jazyk (z 1,75 na 1,38), na 2. st. např.: Český jazyk (z 2,78 na 2,59), Chemie (z 2,52 na 2,37). V celkovém 

prospěchu školy se to projevilo mírným zlepšením a to z 1,569 ve šk. roce 2012/2013 na 1,541 ve šk. roce 

2013/2014. 

 

b) Povinně volitelné předměty 2. stupně 

 

 P
ří

ro
d

o
vě

d
n

á
 

p
ra

kt
ik

a
 

Se
m

in
á

ř 
ze

 
ze

m
ěp

is
u

 

In
fo

rm
a

ti
ka

 

K
o

n
ve

rz
a

ce
 v

 

a
n

g
lic

ké
m

 ja
zy

ce
 

Sp
o

rt
o

vn
í a

 
p

o
h

yb
o

vé
 a

kt
iv

it
y 

Sp
o

rt
o

vn
í 

p
ří

p
ra

va
 

Předmět Přp Szp Inf Ka Sa Sp 

Průměr známek 1,12 1,31 1,24 1,50 1,03 1,19 

 

E 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 8 
 

2. Průměrný prospěch ZŠ 

 

  1. stupeň 2. stupeň ZŠ 

Průměr známek 1,212 1,935 1,541 

 
 

STATISTIKA CHOVÁNÍ A ABSENCE 
 

ročník 
počet 
žáků 

výchovná opatření pochvaly absence 

NTU DTU DŘŠ 2. st 3. st PTU PŘŠ omluvená 
počet hodin 

na žáka 
neomluvená 

počet hodin 
na žáka 

1. 106 0 2 0 0 0 15 0 3180 30,00 0 0,00 

2. 98 4 1 0 0 0 10 0 3435 35,05 0 0,00 

3. 100 6 1 0 0 0 34 0 3781 37,81 0 0,00 

4. 82 8 2 1 0 0 33 0 2955 36,04 0 0,00 

5. 88 9 7 0 0 0 29 0 4082 46,39 0 0,00 

1. stupeň 474 27 13 1 0 0 121 0 17433 36,78 0 0,00 

  
           

6. 49 7 1 1 2 0 6 0 2139 43,65 4 0,08 

7. 51 16 6 7 0 0 6 7 3425 67,16 14 0,27 

8. 74 11 6 4 1 1 9 4 5189 70,12 147 1,99 

9. 44 19 11 5 2 1 0 1 4746 107,86 113 2,57 

2. stupeň 218 53 24 17 5 2 21 12 15499 71,10 278 1,28 

  
           

ZŠ celkem 692 80 37 18 5 2 142 12 32932 47,59 278 0,40 

 

Pozn.: Ve šk. roce 2012/2013 bylo uděleno 26 DŘŠ, 8 dvojek z chování a tři trojky z chování. V porovnání se šk. rokem 

2013/2014 jde o mírný pokles při srovnatelném počtu žáků, což je jistě pozitivní posun.  

Omluvená ABSENCE ve šk. roce 2012/2013 dosáhla průměru 66,7 hodin na žáka 2. stupně a 43 hodin na žáka 

1. stupně, celkem pak 50,5 hodin na žáka. Absence neomluvená činila ve šk. roce 2012/2013 103 hodin, což byl 

ve většině případů hlavní důvod k udělení již zmiňovaných snížených stupňů z chování. 

K zajištění řádné školní docházky u těch žáků, jichž se problém týkal, škola (prostřednictvím především 

výchovných poradkyň) intenzivně spolupracovala se sociálním odborem.  

 

 

Vysvětlivky: 

 

NTU napomenutí třídního učitele 

DTU důtka třídního učitele 

DŘŠ důtka ředitele školy 

2. st. snížená známka z chování 

3. st. snížená známka z chování 

 

PTU pochvala třídního učitele 

PŘŠ pochvala ředitele školy 

 

 

 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 9 
 

ŽÁCI ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ (INTEGROVANÍ ŽÁCI): 

 

Žákům se specifickými vývojovými poruchami učení a chování (SVPU a SVPCH) byla stejně jako v minulých letech 

po celý školní rok 2013/2014 věnována individuální péče. Žáci byli vzdělávání v jednotlivých předmětech podle 

individuálního vzdělávacího plánu. Se třemi žáky školy (dva na 1. stupni, jeden na 2. stupni) pracovali během 

vyučování po celý školní rok asistentky pedagoga.  

 

 

ŽZP 
2013/2014 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Počet žáků 2 1 6 2 7 6 4 1 0 29 

 

 

 

VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI (ROZMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ): 

 

Ročník Počet/dívek Konzervatoř Gymnázium SŠ SOU OU Jiné školy 

5. 20/11 1 19/10 0 0 0 0 

7. 1/0 0 0 0 0 1/0 0 

8. 2/1 0 0 1/1 1/0 0 0 

9. 44/18 0 8/2 24/10 12/6 0 0 

 

Pozn.: Všichni naši vycházející žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání. 

 
 

 

 

 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Priority uplatňované v rámci minimálního preventivního programu v oblasti rizikového chování žáků na 

škole. 

 

1. stupeň 

 

1. Osvěta učitelů (pedagogických pracovníků) 

 vytváření dovedností v sociální komunikaci, ve zvládání stresových situací -  samostudium 

 individuální výběr z nabízených projektů – všichni pedagogičtí pracovníci 

 

2. Osvěta rodičů a žáků  

 spolupráce školy a tedy i žáků s Policií ČR 

 preventivní program Policie ČR „Pes Ajax“ – pro 2. ročník ZŠ v rámci dopravní výchovy 

 spolupráce s Hasiči ČR (exkurze, činnost při mimořádných situacích,…) 

 spolupráce s SVČ Duha – zájmové úvary 

 besedy – „Ochrana zdraví, pomoc druhým“, 

 v rámci předmětů – prvouka, český jazyk, výtvarná výchova, tělesná výchova 
2. stupeň 

 

1. Osvěta učitelů (pedagogických pracovníků) 

 vytváření dovedností v sociální komunikaci, ve zvládání stresových situací -  samostudium 

 individuální výběr z nabízených projektů – všichni pedagogičtí pracovníci 

 

2. Osvěta rodičů 

 v oblasti šikany resp. kyberšikany a návykových látek – TUČ- tříd. schůzky 

 v oblasti právní výchovy – TUČ - tříd. schůzky 

 Tento způsob osvěty rodičů se jeví jako nejpřijatelnější. 

 

F 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 10 
 

3. Osvěta žáků 

 v rámci předmětů člověk a zdraví i občanské výchovy – zejména vyučující ČaZ + Ov + TUČ 

 ve výuce jsou rovněž používány výchovné foto – materiály, což je forma preventivního působení na děti 

a mládež v oblasti kriminální prevence a rizikového chování žáků 

 prevence proti návykovým látkám – výchovný koncert Pavla Nováka 

 beseda pro žáky 8. a 9. tříd – současný pohled na problematiku HPV infekci a její projevy s důrazem na 

prevenci  

 

Zájmová činnost 

- vypracován systém zájmové činnosti ve škole a její vliv na snížení počtu problémových žáků 

 

Organizační opatření 

- konzultační hodiny pro žáky 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  

PRACOVNÍKŮ ve školním roce 2013/2014  

 
1. pololetí 

 

Termín Číslo Název Vzdělávací zařízení Jména PP 

září 
26. 01933 Seminář výchovných poradců /SCH – Jsk/ KbJ+Hlo+PecH+Dra 

    +Kov+Klo+Čn+Cho 

 

říjen 

15. 01902 Jak komunikovat s rodiči manipulujícími, /SCH – Jsk/ Bur+PecH+Sed+ 

  zbavujícími se odpovědnosti  +Min+Koř+Vác 

      

 

listopad 

6. 01895 Problematika školního neprospěchu a /SCH – Jsk/ KbJ+PecH+Hf+Holč 

  možnosti jeho řešení (1. + 2. stupeň) 

7. 01892 Reedukace dyslexie (ZŠ) /SCH – Jsk/ Žák+Jd+Bur+PecH+ 

    +Dra 

7. 01891 Dyslexie – specifická vývojová porucha učení (ZŠ) /SCH – Jsk/ Bur+PecH+Dra+Cho 

20. 01901 Angličtina pro ty, které nebaví učení (2. st. ZŠ) /SCH – Jsk/ Hf 

20. 01900 Angličtina od začátku – JAK začít (1. st. ZŠ) /SCH – Jsk/ KubJ+Hlo+PecH+ 

    +Sed+Kk 

 

leden 

21. 02156 Kritéria školní zralosti – odklad šk. docházky (ZŠ) /SCH – Jsk/ PecH+Bur+Hlo+ 

     +KubJ+Dra+Ms+ 

    +KubH 

2. pololetí 

 

únor 

12. 02213 Dobrodružství barvy – zvíře /SCH – Jsk/ Mach 

12. 02213 Charakteristika, diagnostika, náprava specifických /SCHViva –  PecH+Bur 

  poruch učení – Špk/ 

27. 0220 I já to dokážu – inkluze znevýhodněného žáka /SCH – Jsk/ Kk+Ms 

  do vyučovacího procesu 1. St. ZŠ 

28. 02157 Asistent pedagoga – dítě s ADHD a ADD /SCH – Jsk/ PecA+Žák+Palz 

  dítěti s SPU 

 

G 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 11 
 

 

březen 

1. 02158 Asistent pedagoga – jak nejlépe porozumět /SCH – Jsk/ PecA 

  dítěti s SPU 

12. 02212 Dobrodružství barvy – malování lepidlem /SCH – Jsk/  Háj+Mach+Petř 

 

 

květen 

6. 02158 Úspěšný nástup do školy /SCH – Jsk/ Vas 

22. 02216 Nejlepší nápady do prvouky, přírodovědy /SCH – Jsk/ KubH+Paž+DobM+ 

  A vlastivědy  +PecH+KubJ+Dra+ 

    +Gry+Hlo 

 

září – červen 2013 Studium metodika prevence pro 2. resp. 1. st. ZŠ /P centrum Olm/ Gb + KubJ 

 Studium Výchovný poradce pro 1. st.  /UP Olm/ Ms 

 

 

  

 
Vysvětlivky zkratek:   

Jsk = Jeseník,  Špk = Šumperk,  Olm = Olomouc, SCH = Schola servis, UP Olm = Univerzita Palackého Olomouc 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI  

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

 

I. Jednorázové akce organizované naší školou 
(na úrovni školy na úrovni kraje, okresu resp. školy) 

 

typ akce měsíc  účast organizátoři 

- okresní kolo olympiády v Čj 2. 6. – 9. roč. Buchtíková 

- okresní kolo olympiády v Aj  2. 6. – 9. roč. Holubová + Konečná 

- okresní kolo v silovém trojboji  3. 6. – 9. roč. Fellner 

- okresní kolo v malé kopané (ForCup – 21. roč.) 3. 1. – 5. roč.  Mrosek 

- okresní kolo ve florbalu – 1. st. 4. 1. – 5. roč. Mrosek + Hájková 

- okresní kolo olympiády v Aj 4. 5. roč. Holubová + Kubová J 

- okresní kolo ve čtenářské gramotnosti 4. 4. roč. Koukolová  

- okresní kolo ve vybíjené 4. 4. – 5. roč. Otruba 

- okresní kolo OVOV 5. 5. – 9. roč. Fellner 

 

 

typ akce  měsíc účast 

- plavecký kurz (9. – 11.) + (4. – 6.) 1. – 2. roč. 

- cykloturistický kurz 9. 8. roč. 

- adaptační kurz 9. 6. roč. 

- bruslařský kurz 1. 6. roč. 

- vodácký kurz 6. 9. roč. 

 

 

- Podzimní tvoření (BN) 10. 1. – 5. roč. 

- O nejlepší  obrázek do školní jídelny na (P) 10. 1. – 5. roč. 

- Třídní schůzky 11. rodiče 

- školní kolo olympiády v D 12. 6. – 9. roč. 

- Keramické dílny (P) 12. 1. – 5. roč.  

H 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 12 
 

- Mikulášská nadílka  12. 1. – 5. roč. 

- Sportovní dopoledne 12.  5. – 6. roč.  

- Vernisáž – Fantazie bez hranic (výtvarná soutěž) 12. 1. – 5. roč. 

- Vánoční dílny (BN) 12. 1. – 5. roč. 

- Vánoční jarmark (N) 12. ZŠ + veřejnost 

- Vánoční turnaj ve vybíjené (P)  12. 4. + 5. roč. 

- Besedy o školní zralosti v MŠ 1. MŠ 

- Den otevřených dveří (BN + P) 1. MŠ 

- Konzultační den 1. rodiče 

- Zápis do 1. ročníku 1. 

- Setkání rodičů žáků 5. roč. na N 2. rodiče 

- Školní kola recitační soutěže 2. 1. – 9. roč. 

- Den vody - projektový den (BN) 3. 1. – 5. roč. 

- školní kolo Pythagoriády 3. 5. – 9. roč. 

- Flora Olomouc 4. 6. – 9. roč. 

- Ruský den 4. 6. – 9. roč. 

- Velikonoční pohár ve střelbě ze vzduchovky (N) 4. 6. – 9. roč. 

- Fantazie bez hranic – výstava výtvarných prací žáků 5. 1. – 5. roč. 

- Žijeme v Evropě – projekt (BN) 6. 3. – 5. roč. 

- Loučení se školou (BN) 6. 5. roč. 

- Rozloučení s žáky 9. roč. 6. 9. roč. 

 

a další 

 

 

 

II. Dosažené výsledky žáků školy v soutěžích školy, okresu, kraje, ČR 
viz příloha č. 2 Výroční zprávy o činnosti školy (vzhledem k obsažnosti textu vytvořena příloha) 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  
 

 

 

Ve školním roce 2013/2014 

 

 

 NEBYLA na naší škole   

 

PROVEDENA ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ INSPEKČNÍ ČINNOST, 
 

 

 

Poslední INSPEKČNÍ ČINNOST byla na naší škole provedena ČŠI ve školním roce předešlém,  

tedy 2011 – 2012, a to ve dnech 14. – 17. května 2012   

 (viz Zpráva č. j.  ČŠIM-483/12-M). 

 

 

 

I 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 13 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2013 

 

 
VÝNOSY CELKEM 38 568 020,38 

Výnosy z hlavní činnosti celkem 38 272 446,38 

z toho: Vlastní příjmy 399 332,38 

    úroky 16 602,26   

    ostatní výnosy + použití fondů 382 730,12   

  Dotace celkem    37 873 114,00 

z toho: dotace zřizovatel   13 074 293,00 

  v tom: provozní dotace 7 476 935,00   

    opravy a vybavení 1 365 000,00   

    příspěvek na PP, NP, I. ročníky 276 065,00   

    odpisy   2 456 337,00   

    ostatní (projekt) 1 499 956,00   

  dotace od ÚP:     102 521,00 

  dotace stát: přímé náklady na vzdělávání + projekt   24 696 300,00 

Výnosy z doplňkové činnosti   

tržby z pronájmů    295 574,00 

   

NÁKLADY CELKEM 38 615 802,89 

Náklady z hlavní činnosti celkem 38 335 100,89 

z toho:    

Provozní náklady (z dotace od zřizovatele a vlastních příjmů)  12 036 323,89 

z toho: spotřeba materiálu + DHM 1 105 143,94   

  spotřeba energií 3 269 273,31   

  opravy a udržování 1 576 296,08   

  cestovné 34 323,00   

  ostatní služby + reprefond 2 318 020,69   

  mzdové náklady 190 283,00   

  odvody  117 070,00   

  poplatky banka  18 505,07   

  ostatní náklady (vč. strav. zam.) 726 775,80   

  odpisy 2 680 633,00   

Dotace ze státního rozpočtu  24 696 300,00 

z toho: učební pomůcky, učebnice, OPP, DHM 532 386,00   

  cestovné 8 565,00   

  vzdělávání zaměstnanců  93 058,00   

  ostatní služby (software) 12 448,00   

  mzdové náklady 17 863 992,00   

  odvody (včetně náhrad) 6 185 851,00   

Dotace projekt "Peníze školám"  1 499 956,00 

Dotace od ÚP:  102 521,00 

Náklady z doplňkové činnosti 
 

280 702,00 

z toho: náklady na energie 205 251,00   

  opravy a ostatní služby 0,00   

  náklady na platy 28 481,00   

  odvody 6 694,00   

 
odpisy 40 276,00   

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  -47 782,51 

z toho: hlavní činnost  -62 654,51 

  doplňková činnost  14 872,00 

J 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 14 
 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 
 

 
1. Peníze školám: 

 

Název projektu: Škola pro život 

Reg. číslo:  CZ.07/1.4.00/21.1620 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: únor 2011 – září 2013 

 

 

2. Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk v roce 2014 

 

Název projektu: Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání v roce 2014 

Financování projektu: prostředky MŠMT, č. j. MSMT – 33378/2013 

Období realizace: květen 2014 – prosinec 2014 

Stručný obsah projektu: Podpora vzdělávání žáků základní školy ve vzdělávacím oboru Další cizí jazyk. 

 

 

3. Logopedické prevence v Olomouckém kraji 

 

Název projektu: Logopedická prevence v Olomouckém kraji 

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.2.27/02.0006 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: říjen 2013 – prosinec 2014 

Stručný obsah projektu: Připravit ped. pracovníků k činnostem na podporu přirozeného rozvoje 

komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci poruch řeči a čtenářských 

obtíží. 

 

 

4. Technika má zelenou 

 

Název projektu: Technika má zelenou 

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.1.26/01.0049 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Období realizace: únor 2012 – leden 2014 

Stručný obsah projektu: Obecným cílem projektu je propagace, podpora a zkvalitnění technického 

vzdělávání ve strojírenských a stavebních oborech v návaznosti na aktuální 

požadavky potenciálních zaměstnavatelů na znalosti a dovednosti žáků. 

 

 

5. Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

 

Název projektu: Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.00/44.0009 

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Doba realizace: 1. 9. 2013 – 30. 6. 2015 

 

6. Chci být instalatérem nebo zedníkem 

Název projektu: Chci být instalatérem nebo zedníkem 

Reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.1.26/02.0076 

Období realizace: 1. 8. 2013 – 31. 12. 2014 

 

 

K 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 15 
 

7. Ovoce do škol 

 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol  

Financování projektu: Evropský sociální fond a státní rozpočet České republiky 

Období realizace: září 2013 – červen 2015 

Stručný obsah projektu: Podpořit zdravé stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH 

 

 

Zkvalitnění přírodovědných předmětů 

 

Název projektu: Zkvalitnění přírodovědných předmětů na ZŠ Jeseník, příspěvkové organizaci 

zaváděním moderních technologií 

Reg. číslo projektu: CZ.1.12/2.2.00/41.01996 

Financování projektu: ROP Střední Morava 

Operační program: Regionální operační program regionu soudržnosti Střední Morava 

Období realizace: březen 2013 – srpen 2015 

Stručný obsah projektu: Projekt řeší zastaralé či neexistující zázemí pro výuku přírodovědných předmětů 

(zejména přírodopisu, zeměpisu, ekologie, semináře ze zeměpisu a přírodovědné 

praktiky) v Základní škole Jeseník. Modernizaci v současné době málo využívaných 

učebních prostor a dále vybudováním výtahové šachty a výtahu, dojde k odstranění 

existujících bariér omezujících pohyb a orientaci zdravotně postižených dětí 

v prostorách školy. 

 

 

 

 

 

L 

M 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 16 
 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 

A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 
Základní organizace pracovníků školství ČMOS 

Sdružení rodičů při Základní škole Jeseník, příspěvková organizace, spolek. 

Školská rada 

Město Jeseník 

MŠ v Jeseníku 

Středisko volného času DUHA 

SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník 

Fotbalový klub Jeseník 

Fenix Ski team Jeseník 

IZS 

MKZ 

Schola servis a další 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, 

 

již zpracoval Svatopluk Sekanina, ředitel školy, 

 

 

 

 

byla schválena bez připomínek 

 

  

ŠKOLSKOU RADOU 

 

 

 

 

 

 

dne 14. 10. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
………………………………. ………………………………. 

 Václav Tschulík Svatopluk Sekanina 
 předseda školské rady  ředitele školy 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva o činnosti školy 2013 – 2014 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 

 

strana 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2013 - 2014 

 

 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/1999 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

za rok 2013 
 

 

 

 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace  0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu  0 

 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona  

bez uvádění osobních údajů 0 

 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jeseníku dne 28. 2. 2014 Mgr. Svatopluk Sekanina 

ředitel školy 

 


